[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 861 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura de faixa amarela na Rua Bom Jesus, na altura do n° 805, em frente à Autoescola Sapucaí.

JUSTIFICATIVA

Devido à rotatividade dos carros da própria autoescola que necessitam fazer breve parada para embarque e desembarque dos alunos e ao fato de que, na maioria das vezes, não se encontra outro ponto próximo para tanto. Por tal motivo, inviabiliza-se o trânsito local, além de gerar prejuízo aos alunos que têm o tempo de aula contado, diminuindo seu aproveitamento.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2017.

	 Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de Junho de 2017
)